[image: gerb_rayona]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.11.2024						                                                 № 182-од
г. Нижние Серги

Об утверждении Типового положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

[bookmark: _Hlk184134106][bookmark: bookmark2]Во исполнение требований статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», приказа Департамента государственных закупок Свердловской области от 27 декабря 2019 года № 198-од «Об утверждении Типового положения о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (с изменениями от 20.11.2024 № 102-од), в целях надлежащей организации закупочной деятельности автономными и бюджетными учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Типовое положение о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Типовое положение о закупке) (прилагается).
2. Руководителям автономных и бюджетных организаций, подведомственным Управлению образования администрации Нижнесергинского муниципального района в срок до 31 декабря 2024 года внести изменения в действующее положение о закупке или утвердить новое положение о закупке в соответствии с типовым положением, утвержденным настоящим приказом и разместить указанные изменения в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
	3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района (https://nsergi16.profiedu.ru/ ) и актуализировать редакцию Типового положения о закупке на сайте единой информационной системе в сфере закупок.
	4. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района от 06.07.2023 №150-од «Об утверждении типового положения по закупке для автономных учреждений, бюджетных учреждений, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
	5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района Засыпкин В.А.

Начальник 									 	Т.И. Черткова

image1.jpeg